
    
 

SISTEMA CONSELHOS DE PSICOLOGIA 
          Conselho Regional de Psicologia 20ª Região  

AM-RR 

 
 

 
Rua Professor Castelo Branco (Antiga Rua B), quadra 5, casa 01– Cj. Jardim Yolanda, Bairro Parque Dez de Novembro 

Manaus/AM – CEP 69.055-090 
Fones: (92) 3304-2441 – Site: www.crp20.org.br 

E-mail: secretaria@crp20.org.br  

PORTARIA Nº 013/2024-CRP/20 

  

Nomeia a Sra. Cristiane Bentes Teixeira 

para o emprego em comissão de Assessora 

Técnica Jurídica. 

 

  

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei nº 5.766/71 e Resolução CFP n.º 16/2011, 

 

CONSIDERANDO os termos da Resolução CRP-20 nº 03/2018 publicada no 

DOU edição nº 135, do dia 16 de julho de 2018, seção 1, página 106. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear, para o emprego em comissão de Assessora Técnica Jurídica do 

Conselho Regional de Psicologia 20ª Região AM/RR, a Sra. CRISTIANE BENTES 

TEIXEIRA, CPF nº 518.502.302-34, OAB/AM 5.283. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as 

disposições em contrário. 

 

  

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Manaus-AM, 04 de junho 2024. 

  

  

 

 

 

 

Lígia Maria Duque Johnson de Assis 

Conselheira Presidente 

Conselho Regional de Psicologia 20ª Região AM-RR 

 

 

  

http://www.crp20.org.br/
mailto:secretaria@crp20.org.br

		2024-06-04T14:23:00-0400
	CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 20 REGIAO:05901702000160




